



## ORÇAMENTO

Proprietário: **PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDILHEIRA ALTA**

Município: **CORDILHEIRA ALTA - SANTA CATARINA.**

CORDILHEIRA ALTA, SC, 15 DE DEZEMBRO DE 2016.

<b>ELETRO MECÂNICO</b>						
Proprietário	<b>Prefeitura Municipal de Cordilheira Alta</b>					
Localidade:	<b>Loteamento Ludovico J. Tozzo</b>			Fone:	<b>49 - 3358-9100</b>	
Município:	<b>Cordilheira Alta - SC</b>			Data:	<b>15/12/2016</b>	
Prof.Bomba:	<b>144,00</b>	Extensão:	<b>207,00</b>	Vazão: 5m <sup>3</sup> /h	Nível Est.:	
Nível Din.:	<b>144,00</b>	Perda Carga:	<b>4,95</b>	HM rede:	<b>17,00</b>	HM : <b>165,95</b>

Qtde.	Unid.	Discriminação	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1,00	und.	Conj.Moto-bomba 4" 29est, potencia de.5HP em 380V trifasica, Certificado ISO9001:2000	R\$ 5.352,60	R\$ 5.352,60
1,00	und.	Quadro de comando trifasico 380V c/ sistema automatico de acionamento.	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00
1,00	und.	Fita auta fusão 19mmx10m	R\$ 31,95	R\$ 31,95
2,00	und.	Fita isolante 19mmx25m	R\$ 8,09	R\$ 16,18
3,00	und.	Fita veda rosca 18mmx25m	R\$ 4,75	R\$ 14,25
154,0	m.	Cabo Submersível 3x6mm <sup>2</sup>	R\$ 13,20	R\$ 2.032,80
24,00	br.	Tubo galvanizado de 2"	R\$ 380,24	R\$ 9.125,76
25,00	und.	Luva galvanizada de 2"	R\$ 24,41	R\$ 610,25
2,00	und.	Curva galvanizada de 2"	R\$ 64,68	R\$ 129,36
1,00	und.	União galvanizada de 2"	R\$ 78,38	R\$ 78,38
1,00	und.	Válvula de retenção 2"	R\$ 153,36	R\$ 153,36
2,00	und.	Niple galvanizado de 2"	R\$ 17,82	R\$ 35,64
1,00	und.	Flange boca de poço 6X2"	R\$ 180,00	R\$ 180,00
3,00	und.	Caninho 2"	R\$ 80,00	R\$ 240,00
1,00	vb.	Mão de obra de instalação e transporte dos equipamento	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
<b>Total do eletro mecânico</b>			<b>R\$ 20.800,53</b>	



Proprietário:	<b>Prefeitura Municipal de Cordilheira Alta</b>
Localidade:	<b>Loteamento Ludovico J. Tozzo</b>
Município:	<b>Cordilheira Alta - SC</b>
Elaborado:	<b>Cordilheira Alta, SC 15 de dezembro de 2016</b>

<b>Cronograma Físico-Financeiro</b>
-------------------------------------

CONTRATADO													
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	VALOR (R\$)	PESO	TEMPO									
				30 dias		60 dias		90 dias		120 dias		150 dias	
				físico (%)	financeiro (R\$)								
1	Eletro-mecânico	R\$ 20.800,53	79,58%	100	20.800,53	0	0,00	0	0,00	0	0,00	0	0,00
2	Aduora	R\$ 5.338,97	20,42%	25	1.334,74	50	2.669,49	75	4.004,23	100	5.338,97	0	0,00
<b>TOTAL</b>		<b>R\$ 26.139,50</b>	100,00%										

Validade da proposta: 60 dias